
Открытый чемпионат и 

первенство Могилевской области 

по легкоатлетическим метаниям

г.Могилев, СК "Олимпиец"

28-30.01.2025



НК г.Могилев

НК г.Могилев

Среди команд городов:

место Очки

1 г.Бобруйск 108,0

2 г.Могилев к.1 93,0

3 г.Могилев к.2 61,0

Среди команд районов:

место Очки

1 Костюковичский р-н 127,0

2 Кричевский р-н 97,0

3 Быховский р-н 64,0

4 Шкловский р-н 63,0

5 Кличевский р-н 44,0

6 Белыничский р-н 8,0

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Главная судейская коллегия:

Главный судья соревнований: Недбай Н.В.

Главный секретарь соревнований: Темрук М.Н.

Командные результаты

Команда

Команда



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим метаниям

г.Могилев, СК "Олимпиец"
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Город/район

Среди команд городов

г.Бобруйск 108,0 19 1

Кричевский р-н 97,0 18 2

г.Могилев к.1 93,0 15 2

г.Могилев к.2 61,0 14 3

Среди команд районов

Костюковичский р-н 127,0 20 1

Быховский р-н 64,0 11 3

Шкловский р-н 63,0 12 4

Кличевский р-н 44,0 8 5

Белыничский р-н 8,0 1 6



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юноши 2010 г.р. и моложе

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 269 Вишневский Тимофей 07.02.2010 г.Бобруйск МСиТ 13,11 3 8

2 125 Харлап Даниил 13.05.2010 Кличевский р-н МСиТ 12,52 1юн 7

3 665 Баранов Максим 25.09.2010 Быховский р-н МСиТ 12,02 1юн 6

4 302 Полонский Евгений 13.08.2010 Кричевский р-н МСиТ 11,51 2юн 5

5 122 Арефьев Матвей 05.12.2011 Кличевский р-н МСиТ 10,26 3юн 4

6 277 Кохно Владислав 24.11.2010 г.Бобруйск МСиТ 10,20 3юн 3

7 118 Парфенов Владислав 29.04.2010 г.Могилев к.2 МСиТ 10,04 3юн 2

8 148 Матузов Валерий 05.02.2010 Кличевский р-н МСиТ 9,21 - 1

9 13 Сычев Павел 17.11.2010 Костюковичский р-н МСиТ 8,99 - к

10 15 Великсонов Дмитрий 08.02.2010 Костюковичский р-н МСиТ 8,98 - к

11 706 Покрышкин Арсений 20.04.2011 г.Могилев к.2 МСиТ 8,84 - к

12 606 Максимов Тимур 02.02.2012 г.Бобруйск МСиТ 8,04 - л

13 6 Михасев Матвей 23.06.2010 Шкловский р-н УСиТ 7,81 - к

14 58 Кабетов Михаил 14.01.2010 Кричевский р-н МСиТ 7,48 - к

15 316 Новиков Владислав 04.10.2010 г.Могилев к.2 МСиТ 7,44 - к

16 170 Бабицкий Максим 20.09.2012 г.Могилев СК ФПБ 6,34 - л

17 274 Тепляков Максим 26.11.2012 г.Могилев МСиТ 4,55 - л

18 300 Чайка Арсений 29.12.2011 г.Могилев МСиТ 4,28 - л

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

к 277 Кохно Владислав 24.11.2010 г.Бобруйск МСиТ х х 9,72 8,93 10,05 10,20

к 302 Полонский Евгений 13.08.2010 Кричевский р-н МСиТ х х 11,51 х х х

к 118 Парфенов Владислав 29.04.2010 г.Могилев к.2 МСиТ 9,44 10,00 9,72 9,60 9,01 10,04

л 274 Тепляков Максим 26.11.2012 г.Могилев МСиТ 4,00 4,55 3,18

к 6 Михасев Матвей 23.06.2010 Шкловский р-н УСиТ 7,45 6,47 7,81

к 125 Харлап Даниил 13.05.2010 Кличевский р-н МСиТ 12,00 12,12 12,52 х х 12,12

к 269 Вишневский Тимофей 07.02.2010 г.Бобруйск МСиТ 11,04 12,46 13,11 х х 12,80

к 316 Новиков Владислав 04.10.2010 г.Могилев к.2 МСиТ 7,23 7,44 7,32

л 170 Бабицкий Максим 20.09.2012 г.Могилев СК ФПБ 5,81 5,63 6,34

к 13 Сычев Павел 17.11.2010 Костюковичский р-н МСиТ 8,82 8,99 8,82

к 122 Арефьев Матвей 05.12.2011 Кличевский р-н МСиТ 9,42 9,50 10,26 9,13 9,97 9,93

к 706 Покрышкин Арсений 20.04.2011 г.Могилев к.2 МСиТ 8,12 8,64 8,84

к 15 Великсонов Дмитрий 08.02.2010 Костюковичский р-н МСиТ 8,98 8,19 х

к 148 Матузов Валерий 05.02.2010 Кличевский р-н МСиТ х 8,22 9,21 8,96 х х

л 606 Максимов Тимур 02.02.2012 г.Бобруйск МСиТ 7,77 8,04 7,83

к 58 Кабетов Михаил 14.01.2010 Кричевский р-н МСиТ х 6,78 7,48

л 300 Чайка Арсений 29.12.2011 г.Могилев МСиТ 4,28 4,20 х

к 665 Баранов Максим 25.09.2010 Быховский р-н МСиТ 9,67 9,76 11 11,73 11,25 12,02

Ковальчук А.Т., Теплякова Е.В.

Шункевич Н.В.

Недбай, Данильчик В.Г.

Дидух А.Д.

Пригоникер Э.Г., Папкова Г.Н.

Крылова Т.К.

Артемьев Н.А.

Яркова А.М.

Крылова Т.К.

Храменкова А.С.

Костенков А.В.

Яркова А.М.

Бегунова Ж.В.

бр. Редьковых

Гомолко-Ручинина, Тишко

Яркова А.М.

Будкевич В.В.

Артемьев Н.А.

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юноши 2008-2009 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 88 Устименко Даниил 26.12.2008 г.Могилев к.1 РЦФиС 13,82 3 8

2 356 Житко Вячеслав 25.08.2008 г.Бобруйск МСиТ 13,35 3 7

3 137 Демченко Владислав 27.10.2008 г.Бобруйск МСиТ 13,17 3 6

4 24 Ковалев Егор 11.02.2009 г.Могилев к.1 РЦФиС 12,83 3 5

5 14 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Костюковичский р-н МСиТ 11,45 1юн 4

6 260 Каранкевич Кирилл 02.06.2009 Кличевский р-н МСиТ 10,84 2юн 3

7 153 Юрченков Егор 04.02.2009 г.Бобруйск МСиТ 10,57 2юн 2

8 251 Ковалев Александр 10.05.2008 г.Могилев к.1 РЦФиС 9,86 3юн 1

9 12 Раздерин Глеб 03.01.2009 Костюковичский р-н МСиТ 9,45 3юн к

10 128 Дубинин Кирилл 30.06.2008 Кличевский р-н МСиТ 9,40 3юн к

11 252 Борисенко Владислав 02.02.2009 г.Могилев к.2 Динамо 7,84 - к

12 10 Казаченко Никита 01.10.2008 Костюковичский р-н МСиТ 7,78 - к

13 667 Гончаров Владимир 10.12.2008 Быховский р-н МСиТ 6,48 - к

121 Дроздов Павел 30.08.2009 г.Могилев к.2 РЦФиС NM #Н/Д к

287 Волков Сергей 17.09.2008 г.Могилев к.2 РЦФиС NM #Н/Д к

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 153 Юрченков Егор 04.02.2009 г.Бобруйск МСиТ 10,29 х 10,08 10,57 х х

к 667 Гончаров Владимир 10.12.2008 Быховский р-н МСиТ х 6,48 х

к 88 Устименко Даниил 26.12.2008 г.Могилев к.1 РЦФиС х х 11,73 12,42 13,22 13,82

к 121 Дроздов Павел 30.08.2009 г.Могилев к.2 РЦФиС х х х

к 14 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Костюковичский р-н МСиТ 10,83 10,76 11,45 11,30 11,31 11,26

к 260 Каранкевич Кирилл 02.06.2009 Кличевский р-н МСиТ 10,22 9,42 10,28 10,84 10,18 10,64

к 356 Житко Вячеслав 25.08.2008 г.Бобруйск МСиТ х 11,86 13,12 13,35 х х

к 24 Ковалев Егор 11.02.2009 г.Могилев к.1 РЦФиС 12,27 12,70 12,37 12,83 х х

к 252 Борисенко Владислав 02.02.2009 г.Могилев к.2  Динамо 7,34 7,84 х

к 12 Раздерин Глеб 03.01.2009 Костюковичский р-н МСиТ 9,40 9,06 9,45

к 128 Дубинин Кирилл 30.06.2008 Кличевский р-н МСиТ 9,07 9,30 9,40

к 137 Демченко Владислав 27.10.2008 г.Бобруйск МСиТ 13,17 х х х х х

к 287 Волков Сергей 17.09.2008 г.Могилев к.2 РЦФиС х х х

к 10 Казаченко Никита 01.10.2008 Костюковичский р-н МСиТ х 7,67 7,78

к 251 Ковалев Александр 10.05.2008 г.Могилев к.1 РЦФиС 8,97 9,86 х r

Данильчик В.Г.

Папкова Г.Н.

Шункевич Н.В., Теплякова Е.

Фомич-Десятникова А.Д.

Панасюк Н.Б., Шех Д.С.

Юрченко А.В.

Город/Школа

Николаенко В.В., Теплякова Е.В.

Гущо, Семёнов, Попел

Юрченко А.В.

Данильчик В.Г.

Гущо, Семёнов

Юрченко А.В.

Ведомство

Попытка

Дидух А.Д.

Папкова Г.Н.

Папкова Г.Н.

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 356 Кудряшов Александр 17.03.2006 г.Могилев к.1 МСиТ 16,85 1 8

2 655 Пилатов Артем 16.01.2007 г.Могилев к.1 МСиТ 16,75 1 7

3 291 Барейша Павел 04.11.2006 Кричевский р-н МСиТ 15,98 1 6

4 852 Велижанин Максим 07.02.2007 г.Бобруйск МСиТ 13,48 2 5

Начало: 10:50

1 2 3 4 5 6

к 655 Пилатов Артем 16.01.2007 г.Могилев к.1 МСиТ 15,10 15,48 х х 15,95 16,75

к 356 Кудряшов Александр 17.03.2006 г.Могилев к.1 МСиТ 14,90 14,91 16,15 х х 16,85

к 291 Барейша Павел 04.11.2006 Кричевский р-н МСиТ х х х 15,98 х х

к 852 Велижанин Максим 07.02.2007 г.Бобруйск МСиТ 12,10 13,29 13,48 13,12 х х

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка

Шех Д.С., Панасюк Н.Б.

Попкова Г.Н.

Пригоникер Э.Г., Панасюк Н.Б.

Шункевич Н.В.

29.01.2025
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Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Мужчины, молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 56 Юрченко Александр 16.01.1998 Костюковичский р-н МСиТ 12,16 2 8 Юрченко А.В.

2 48 Напреенко Станислав 14.07.1997 Костюковичский р-н МСиТ 8,37 - 7 Юрченко А.В.

3 17 Костенков Александр 25.04.1995 Костюковичский р-н МСиТ 7,71 - 6 Юрченко А.В.

241 Шарко Дмитрий 03.06.2004 г.Бобруйск РЦФВиС DNS #Н/Д к Теплякова Е.В.

Начало: 10:50

1 2 3 4 5 6

к 241 Шарко Дмитрий 03.06.2004 г.Бобруйск РЦФВиС DNS

к 56 Юрченко Александр 16.01.1998 Костюковичский р-н МСиТ 10,47 х 12,06 12,16 х х

к 17 Костенков Александр 25.04.1995 Костюковичский р-н МСиТ 7,71 х r

к 48 Напреенко Станислав 14.07.1997 Костюковичский р-н МСиТ 7,35 8,37 r

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Девушки 2010 г.р. и моложе

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 288 Холоимова Вероника 11.10.2010 г.Бобруйск МСиТ 11,17 2 8

2 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск МСиТ 10,69 3 7

3 18 Агуреева Анжелика 11.09.2011 Костюковичский р-н МСиТ 9,80 3 6

4 270 Якушева Евгения 17.11.2010 г.Могилев к.1 РЦФ иС 9,67 3 5

5 175 Алтухова Анна 02.01.2012 г.Могилев к.2 МСиТ 9,07 1юн 4

6 55 Мехедова Анна 06.04.2010 Костюковичский р-н МСиТ 8,82 1юн 3

7 578 Пузенкова Ангелина 05.07.2011 г.Бобруйск МСиТ 8,61 1юн 2

8 122 Гончарова Анастасия 06.06.2011 Кричевский р-н МСиТ 8,24 2юн 1

9 706 Денищич Ксения 27.03.2011 г.Могилев МСиТ 7,27 3юн л

10 719 Головнева Валерия 16.09.2010 Кричевский р-н МСиТ 6,65 3юн к

11 577 Дедкова Евгения 13.10.2011 г.Бобруйск МСиТ 6,11 - л

Начало: 12:40

1 2 3 4 5 6

к 288 Холоимова Вероника 11.10.2010 г.Бобруйск МСиТ 10,89 11,17 х 10,17 10,96 10,13

к 175 Алтухова Анна 02.01.2012 г.Могилев к.2 МСиТ х х 9,07 8,57 х 8,98

к 55 Мехедова Анна 06.04.2010 Костюковичский р-н МСиТ 8,03 8,60 8,82 7,39 8,61 8,76

л 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск МСиТ х х 8,53 9,50 10,25 10,69

к 122 Гончарова Анастасия 06.06.2011 Кричевский р-н МСиТ 7,11 7,49 8,08 6,89 8,24 7,99

л 577 Дедкова Евгения 13.10.2011 г.Бобруйск МСиТ 5,60 6,11 5,95

л 706 Денищич Ксения 27.03.2011 г.Могилев МСиТ 5,95 6,23 7,27

к 578 Пузенкова Ангелина 05.07.2011 г.Бобруйск МСиТ 7,94 8,61 7,79 8,29 7,73 8,35

к 719 Головнева Валерия 16.09.2010 Кричевский р-н МСиТ 6,12 6,58 6,65

к 18 Агуреева Анжелика 11.09.2011 Костюковичский р-н МСиТ 9,80 9,41 х х х 9,30

к 270 Якушева Евгения 17.11.2010 г.Могилев к.1 РЦФВиС х х 9,67 9,52 9,32 9,55

29.01.2025

Зиятдинов И.Р., Теплякова Е.В.

Пронев О.М.

Юрченко А.В.

Папкова Г.Н.

Папкова Г.Н.

Юрченко А.В.

Шункевич Н.В.

Пригоникер Э.Г., Папкова Г.Н.

Мовенко О.В.

Пригоникер Э.Г.

Шункевич Н.В.

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Девушки 2008-2009 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 300 Якушева Вероника 20.08.2008 г.Могилев к.1 РЦФиС 12,33 2 8

2 143 Возьмитель Анастасия 19.11.2008 Кличевский р-н МСиТ 10,07 3 7

3 498 Годенко Александра 12.06.2009 Кричевский р-н МСиТ 8,56 1юн 6

4 661 Баранова Виктория 23.08.2008 Быховский р-н МСиТ 6,80 3юн 5

3 Ляпина Варвара 25.04.2009 Шкловский р-н УСиТ NM #Н/Д к

Начало: 11:50

1 2 3 4 5 6

к 498 Годенко Александра 12.06.2009 Кричевский р-н МСиТ 8,56 7,76 8,01 8,15 8,55 8,40

к 300 Якушева Вероника 20.08.2008 г.Могилев к.2 РЦФиС 11,67 12,33 11,94 11,80 12,28 х

к 143 Возьмитель Анастасия 19.11.2008 Кличевский р-н МСиТ 9,35 9,67 9,77 9,38 10,01 10,07

к 661 Баранова Виктория 23.08.2008 Быховский р-н МСиТ 6,68 х 6,80 6,33 х х

к 3 Ляпина Варвара 25.04.2009 Шкловский р-н УСиТ х х х х х х

29.01.2025

Папкова Г.Н.

Данильчик В.Г.

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

Дидух А.Д.

бр. Редьковых

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 146 Возьмитель Виктория 03.11.2006 Кличевский р-н МСиТ 9,36 3 8 Данильчик В.Г.

Начало: 13:40

1 2 3 4 5 6

к 146 Возьмитель Виктория 03.11.2006 Кличевский р-н МСиТ 8,53 8,54 8,43 8,62 9,17 9,36

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Женщины, молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 29 Шетикова Ксения 17.07.2004 Кричевский р-н МСиТ 14,61 КМС 8

2 16 Фещенко Евгения 09.04.1993 Костюковичский р-н МСиТ 10,01 2 7

3 11 Храменкова Анастасия 11.04.1999 Костюковичский р-н МСиТ 6,12 - 6

4 764 Гомолко-Ручинина Ольга 20.12.1990 Кричевский р-н МСиТ 3,85 - 5

664 Белякова Виктория 12.08.2005 г.Могилев к.1 РЦФВиС NM #Н/Д к

Начало: 13:40

1 2 3 4 5 6

к 29 Шетикова Ксения 17.07.2004 Кричевский р-н МСиТ х 14,40 х х х 14,61

к 764 Гомолко-Ручинина Ольга 20.12.1990 Кричевский р-н МСиТ 3,73 3,85 3,74 r

к 664 Белякова Виктория 12.08.2005 г.Могилев к.1 РЦФВиС х х х х х х

к 16 Фещенко Евгения 09.04.1993 Костюковичский р-н МСиТ 10,01 х х r

к 11 Храменкова Анастасия 11.04.1999 Костюковичский р-н МСиТ 6,12 5,81 r

29.01.2025

Пригоникер Э.Г., Панасюк Н.Б.

Фещенко Е.В.

Храменкова А.С.

Пригоникер Э.Г.

Панасюк Н.Б., Шех Д.С.

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Юноши 2010 г.р. и моложе

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 101 Набоков Александр 01.09.2010 Белыничский р-н МСиТ 37,16 3юн 8

2 15 Великсонов Дмитрий 08.02.2010 Костюковичский р-н МСиТ 33,50 - 7

3 13 Сычев Павел 17.11.2010 Костюковичский р-н МСиТ 31,10 - 6

4 664 Похваленко Вячеслав 24.10.2011 Быховский р-н МСиТ 28,82 - 5

5 669 Суменко Алексей 28.01.2010 Быховский р-н МСиТ 27,11 - 4

6 849 Куракин Марат 08.12.2011 г.Бобруйск МСиТ 27,07 - л

7 6 Михасев Матвей 23.06.2010 Шкловский р-н УСиТ 26,00 - 3

8 58 Кабетов Михаил 14.01.2010 Кричевский р-н МСиТ 25,96 - 2

9 850 Головнев Александр 25.06.2011 г.Бобруйск МСиТ 25,60 - 1

10 3 Машинин Леонид 25.06.2012 Шкловский р-н УСиТ 19,79 - к

Начало: 15:20

1 2 3 4 5 6

л 849 Куракин Марат 08.12.2011 г.Бобруйск МСиТ 24,09 х 27,07 24,50 х 25,03

к 101 Набоков Александр 01.09.2010 Белыничский р-н МСиТ 37,16 33,83 35,03 х 33,36 34,70

к 58 Кабетов Михаил 14.01.2010 Кричевский р-н МСиТ 25,96 х 23,20 х х х

к 3 Машинин Леонид 25.06.2012 Шкловский р-н УСиТ 19,79 18,93 19,60

к 15 Великсонов Дмитрий 08.02.2010 Костюковичский р-н МСиТ 29,30 25,85 33,50 32,68 32,58 31,00

к 850 Головнев Александр 25.06.2011 г.Бобруйск МСиТ 25,60 22,96 20,27

к 669 Суменко Алексей 28.01.2010 Быховский р-н МСиТ х 26,04 х 27,11 х х

к 13 Сычев Павел 17.11.2010 Костюковичский р-н МСиТ х 27,66 25,85 29,06 31,10 х

к 664 Похваленко Вячеслав 24.10.2011 Быховский р-н МСиТ х 26,90 27,80 28,82 х х

к 6 Михасев Матвей 23.06.2010 Шкловский р-н УСиТ 23,64 26,00 25,50 х х х

Шункевич Н.В.

Приходько И.П.

Костенков А.В.

Храменкова А.С.

Тарасенко А.В.

Тарасенко А.В.

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка

бр. Редьковых

Гомолко-Ручинина, Тишко

Шункевич Н.В.

бр. Редьковых

29.01.2025



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Юноши 2008-2009 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 14 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Костюковичский р-н МСиТ 41,17 2юн 8

2 10 Казаченко Никита 01.10.2008 Костюковичский р-н МСиТ 40,53 2юн 7

3 12 Раздерин Глеб 03.01.2009 Костюковичский р-н МСиТ 29,20 2юн 6

4 670 Полынский Павел 29.08.2009 Быховский р-н МСиТ 15,90 - 5

255 Малиновский Павел 14.01.2009 Кричевский р-н МСиТ NM - к

Начало: 16:20

1 2 3 4 5 6

к 670 Полынский Павел 29.08.2009 Быховский р-н МСиТ х х х 15,90 х х

к 255 Малиновский Павел 14.01.2009 Кричевский р-н МСиТ х х х х х х

к 14 Федосенко Дмитрий 19.01.2009 Костюковичский р-н МСиТ 33,92 х 41,10 х 41,17 39,04

к 10 Казаченко Никита 01.10.2008 Костюковичский р-н МСиТ х 34,76 38,22 40,28 40,53 38,70

к 12 Раздерин Глеб 03.01.2009 Костюковичский р-н МСиТ 26,06 х 29,20 28,35 27,30 26,30

29.01.2025

Юрченко А.В.

Юрченко А.В.

Юрченко А.В.

Тарасенко А.В.

Гомолко-Ручинина, Тишко

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 667 Писаренко Никита 30.11.2007 Быховский р-н МСиТ 21,61 - 8 Тарасенко А.В.

Начало: 16:20

1 2 3 4 5 6

к 667 Писаренко Никита 30.11.2007 Быховский р-н МСиТ 21,61 х х х х х

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Мужчины, молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 56 Юрченко Александр 16.01.1998 Костюковичский р-н МСиТ 51,22 2 8 Юрченко А.В.

2 48 Напреенко Станислав 14.07.1997 Костюковичский р-н МСиТ 35,01 - 7 Юрченко А.В.

3 3 Сивов Иван 15.01.1999 г.Могилев к.2 МСиТ 32,90 - 6 Шех Д.С

4 17 Костенков Александр 25.04.1995 Костюковичский р-н МСиТ 20,46 - 5 Юрченко А.В.

Начало: 16:20

1 2 3 4 5 6

к 56 Юрченко Александр 16.01.1998 Костюковичский р-н МСиТ 48,10 51,22 х х х х

к 17 Костенков Александр 25.04.1995 Костюковичский р-н МСиТ 20,46 х х х х х

к 3 Сивов Иван 15.01.1999 г.Могилев к.2 МСиТ 29,73 29,40 26,88 29,08 28,31 32,90

к 48 Напреенко Станислав 14.07.1997 Костюковичский р-н МСиТ 29,65 х х х 35,01 х

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Девушки 2010 г.р. и моложе

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 288 Холоимова Вероника 11.10.2010 г.Бобруйск МСиТ 32,28 3 8

2 18 Агуреева Анжелика 11.09.2011 Костюковичский р-н МСиТ 21,90 3юн 7

3 82 Котова Кира 24.09.2011 Шкловский р-н УСиТ 18,26 - 6

4 719 Головнева Валерия 16.09.2010 Кричевский р-н МСиТ 17,58 - 5

5 55 Мехедова Анна 06.04.2010 Костюковичский р-н МСиТ 17,17 - 4

6 661 Березун Анна 06.12.2012 Быховский р-н МСиТ 15,22 - 3

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

к 288 Холоимова Вероника 11.10.2010 г.Бобруйск МСиТ 32,28 х 29,42 30,84 29,85 31,25

к 661 Березун Анна 06.12.2012 Быховский р-н МСиТ 12,36 15,22 х х х х

к 719 Головнева Валерия 16.09.2010 Кричевский р-н МСиТ 15,32 15,31 16,94 17,58 15,40 15,13

к 82 Котова Кира 24.09.2011 Шкловский р-н УСиТ х 13,73 15,10 12,40 15,80 18,26

к 55 Мехедова Анна 06.04.2010 Костюковичский р-н МСиТ 14,37 16,83 15,28 17,17 14,08 13,13

к 18 Агуреева Анжелика 11.09.2011 Костюковичский р-н МСиТ 20,53 20,49 18,71 х 21,90 20,78

Тарасенко А.В.

Зиятдинов И.Р., Теплякова Е.В.

Юрченко А.В.

бр. Редьковых

Пригоникер Э.Г.

Юрченко А.В.

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Девушки 2008-2009 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 3 Ляпина Варвара 25.04.2009 Шкловский р-н УСиТ 25,42 1юн 8 бр. Редьковых

2 667 Чаусова Алина 21.08.2009 Кричевский р-н МСиТ 23,12 2юн л Пригоникер Э.Г.

3 29 Журова Анна 16.09.2008 Кричевский р-н МСиТ 22,97 2юн л Пригоникер Э.Г.

Начало: 13:30

1 2 3 4 5 6

л 29 Журова Анна 16.09.2008 Кричевский р-н МСиТ 22,97 х х х х х

л 667 Чаусова Алина 21.08.2009 Кричевский р-н МСиТ 23,08 23,12 х х х х

к 3 Ляпина Варвара 25.04.2009 Шкловский р-н УСиТ 25,38 25,40 х 25,42 х х

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 735 Бобкова Ирина 23.12.2007 Быховский р-н МСиТ 25,51 3 8 Тарасенко А.В.

Начало: 14:20

1 2 3 4 5 6

к 735 Бобкова Ирина 23.12.2007 Быховский р-н МСиТ 25,49 х х х 25,51 х

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание копья. Женщины, молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 16 Фещенко Евгения 09.04.1993 Костюковичский р-н МСиТ 35,56 2 8 Фещенко Е.В.

2 11 Храменкова Анастасия 11.04.1999 Костюковичский р-н МСиТ 17,38 - 7 Храменкова А.С.

3 764 Гомолко-Ручинина Ольга 20.12.1990 Кричевский р-н МСиТ 9,12 - 6 Пригоникер Э.Г.

Начало: 14:20

1 2 3 4 5 6

к 764 Гомолко-Ручинина Ольга 20.12.1990 Кричевский р-н МСиТ 7,70 9,12 х х х х

к 16 Фещенко Евгения 09.04.1993 Костюковичский р-н МСиТ 35,56 33,16 х х х х

к 11 Храменкова Анастасия 11.04.1999 Костюковичский р-н МСиТ 17,38 х х х х х

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Юноши 2010 г.р. и моложе

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 269 Вишневский Тимофей 07.02.2010 г.Бобруйск МСиТ 49,50 1 8

2 277 Кохно Владислав 24.11.2010 г.Бобруйск МСиТ 38,81 3 7

3 850 Головнев Александр 25.06.2011 г.Бобруйск МСиТ 31,43 1юн 6

4 7 Сафронов Кирилл 21.08.2010 Шкловский р-н УСиТ 30,98 2юн 5

5 302 Полонский Евгений 13.08.2010 Кричевский р-н МСиТ 30,90 2юн 4

6 8 Храмцов Дмитрий 10.02.2010 Шкловский р-н УСиТ 29,02 2юн 3

7 118 Парфенов Владислав 29.04.2010 г.Могилев к.2 МСиТ 27,68 2юн 2

8 849 Куракин Марат 08.12.2011 г.Бобруйск МСиТ 26,80 2юн л

9 316 Новиков Владислав 04.10.2010 г.Могилев к.2 МСиТ 25,38 3юн 1

10 706 Покрышкин Арсений 20.04.2011 г.Могилев к.2 МСиТ 25,22 3юн к

11 5 Галанов Матвей 26.03.2010 Шкловский р-н УСиТ 25,21 3юн к

12 606 Максимов Тимур 02.02.2012 г.Бобруйск МСиТ 22,45 - л

13 122 Арефьев Матвей 05.12.2011 Кличевский р-н МСиТ 21,36 - к

14 9 Шуринов Захар 23.08.2010 Шкловский р-н УСиТ 21,16 - л

15 665 Баранов Максим 25.09.2010 Быховский р-н МСиТ 20,35 - к

16 669 Суменко Алексей 27.01.2010 Быховский р-н МСиТ 19,44 - к

17 148 Матузов Валерий 05.02.2010 Кличевский р-н МСиТ 18,94 - к

18 170 Бабицкий Максим 20.09.2012 г.Могилев СК ФПБ 18,68 - л

19 274 Тепляков Максим 26.11.2012 г.Могилев МСиТ 13,07 - л

20 300 Чайка Арсений 29.12.2011 г.Могилев МСиТ 8,73 - л

664 Похваленко Вячеслав 25.10.2011 Быховский р-н МСиТ DNS #Н/Д к

592 Солонович Артур 25.10.2011 г.Бобруйск МСиТ DNS #Н/Д л

Начало: 11:30

1 2 3 4 5 6

к 277 Кохно Владислав 24.11.2010 г.Бобруйск МСиТ х 33,52 х 35,27 38,81 х

к 850 Головнев Александр 25.06.2011 г.Бобруйск МСиТ 27,26 24,42 27,46 27,00 27,85 31,43

к 669 Суменко Алексей 27.01.2010 Быховский р-н МСиТ х 19,44 х

л 274 Тепляков Максим 26.11.2012 г.Могилев МСиТ 11,21 13,07 10,64

к 7 Сафронов Кирилл 21.08.2010 Шкловский р-н УСиТ 29,36 29,77 х 26,88 х 30,98

к 122 Арефьев Матвей 05.12.2011 Кличевский р-н МСиТ 18,62 18,92 21,36

к 664 Похваленко Вячеслав 25.10.2011 Быховский р-н МСиТ DNS

к 269 Вишневский Тимофей 07.02.2010 г.Бобруйск МСиТ 42,23 42,21 х 49,50 х х

к 665 Баранов Максим 25.09.2010 Быховский р-н МСиТ 20,35 18,34 х

л 592 Солонович Артур 25.10.2011 г.Бобруйск МСиТ DNS

к 316 Новиков Владислав 04.10.2010 г.Могилев к.2 МСиТ 24,88 24,36 25,38

к 118 Парфенов Владислав 29.04.2010 г.Могилев к.2 МСиТ 27,68 х 26,03 х х 24,18

к 706 Покрышкин Арсений 20.04.2011 г.Могилев к.2 МСиТ 25,22 х х

к 8 Храмцов Дмитрий 10.02.2010 Шкловский р-н УСиТ 28,08 29,02 х 27,13 х 27,03

к 148 Матузов Валерий 05.02.2010 Кличевский р-н МСиТ х х 18,94

л 849 Куракин Марат 08.12.2011 г.Бобруйск МСиТ 21,06 26,80 24,32 х х 22,17

л 170 Бабицкий Максим 20.09.2012 г.Могилев СК ФПБ х 18,68 15,83

л 9 Шуринов Захар 23.08.2010 Шкловский р-н УСиТ 21,16 20,91 -

л 606 Максимов Тимур 02.02.2012 г.Бобруйск МСиТ х х 22,45

л 300 Чайка Арсений 29.12.2011 г.Могилев МСиТ х х 8,73

к 302 Полонский Евгений 13.08.2010 Кричевский р-н МСиТ 25,71 27,84 х х 30,90 х

к 5 Галанов Матвей 26.03.2010 Шкловский р-н УСиТ х 25,21 х

Город/Школа Ведомство

Попытка

Артемьев Н.А.

Артемьев Н.А.

Тарасенко А.В.

Фомич-Десятникова А.Д.

30.01.2025

У
ч
ас

ти
е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Будкевич В.В.

Яркова А.М.

Шункевич Н.В.

Яркова А.М.

Яркова А.М.

бр. Редьковых

Бегунова Ж.В.

Крылова Т.К.

Роганов С.С.

Дидух А.Д.

Тарасенко А.В.

Крылова Т.К.

Роганов С.С.

Шункевич Н.В.

Ковальчук А.Т., Теплякова Е.В.

Шункевич Н.В.

Роганов С.С.

Пригоникер Э.Г., Папкова Г.Н.



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Юноши 2008-2009 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 287 Волков Сергей 17.09.2008 г.Могилев к.2 РЦФВиС 41,82 3 8

2 356 Житко Вячеслав 25.08.2008 г.Бобруйск МСиТ 40,50 3 7

3 137 Демченко Владислав 27.10.2008 г.Бобруйск МСиТ 39,72 3 6

4 88 Устименко Даниил 26.12.2008 г.Могилев к.1 РЦФВиС 39,40 3 5

5 655 Дроздов Павел 30.08.2009 г.Могилев к.2 РЦФВиС 39,07 3 4

6 24 Ковалев Егор 11.02.2009 г.Могилев к.1 РЦФВиС 37,95 3 3

7 753 Федоров Иван 08.10.2009 Кричевский р-н МСиТ 35,88 1юн 2

8 252 Борисенко Владислав 02.02.2009 г.Могилев к.2 Динамо 31,17 1юн 1

9 265 Юрченков Егор 04.02.2009 г.Бобруйск СК ФПБ 27,40 2юн к

10 274 Воропаев Илья 16.01.2009 г.Могилев к.1 Динамо 25,92 3юн к

11 670 Полынский Павел 29.08.2009 Быховский р-н МСиТ 17,48 - к

12 667 Гончаров Владимир 10.12.2008 Быховский р-н МСиТ 13,34 - к

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

к 265 Юрченков Егор 04.02.2009 г.Бобруйск СК ФПБ 26,19 х 27,40

к 356 Житко Вячеслав 25.08.2008 г.Бобруйск МСиТ 37,26 36,60 36,89 х 40,50 х

к 670 Полынский Павел 29.08.2009 Быховский р-н МСиТ 17,48 - -

к 24 Ковалев Егор 11.02.2009 г.Могилев к.1 РЦФВиС 37,95 35,82 37,03 36,51 х х

к 274 Воропаев Илья 16.01.2009 г.Могилев к.1 Динамо х х 25,92

к 252 Борисенко Владислав 02.02.2009 г.Могилев к.2  Динамо 27,30 х 29,16 29,63 31,17 28,82

к 667 Гончаров Владимир 10.12.2008 Быховский р-н МСиТ 13,34 - -

к 88 Устименко Даниил 26.12.2008 г.Могилев к.1 РЦФВиС 37,71 39,40 х 37,51 38,52 х

к 287 Волков Сергей 17.09.2008 г.Могилев к.2 РЦФВиС х 41,82 х х х 40,17

к 655 Дроздов Павел 30.08.2009 г.Могилев к.2 РЦФВиС 39,07 х 38,09 х х 38,81

к 753 Федоров Иван 08.10.2009 Кричевский р-н МСиТ 35,60 х х 33,31 х 35,88

к 137 Демченко Владислав 27.10.2008 г.Бобруйск МСиТ х 38,83 38,94 39,72 х х

30.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка

Дидух А.Д.

Папкова Г.Н.

Шункевич Н.В., Теплякова Е.В.

Фомич-Десятникова А.Д.

Папкова Г.Н.

Папкова Г.Н.

Панасюк Н.Б., Шех Д.С.

Пригоникер Э.Г., Попел М.А.

Гущо, Семёнов

Николаенко В.В., Теплякова Е.В.

Гущо, Семёнов, Попел

Тарасенко А.В.



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 655 Пилатов Артем 16.01.2007 г.Могилев к.1 МСиТ 53,60 КМС 8

2 356 Кудряшов Александр 17.03.2006 г.Могилев к.1 МСиТ 51,45 1 7

3 852 Велижанин Максим 07.02.2007 г.Бобруйск МСиТ 45,43 2 6

4 291 Барейша Павел 04.11.2006 Кричевский р-н МСиТ 41,93 2 5

Начало: 14:00

1 2 3 4 5 6

к 852 Велижанин Максим 07.02.2007 г.Бобруйск МСиТ 45,30 45,43 43,61 х 45,00 44,32

к 655 Пилатов Артем 16.01.2007 г.Могилев к.1 МСиТ 53,60 53,46 х 52,92 51,10 х

к 356 Кудряшов Александр 17.03.2006 г.Могилев к.1 МСиТ 49,50 х 50,72 51,45 х х

к 291 Барейша Павел 04.11.2006 Кричевский р-н МСиТ х х х 41,93 х х

Город/Школа Ведомство

Попытка

Попкова Г.Н.

Шех Д.С., Панасюк Н.Б.

Шункевич Н.В.

Пригоникер Э.Г., Панасюк Н.Б.

30.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Мужчины, молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 1 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 г.Могилев РЦФВиС 35,30 3 л Папкова, Теплякова

241 Шарко Дмитрий 03.06.2004 г.Бобруйск РЦФВиС DNS #Н/Д к Теплякова Е.В.

Начало: 14:00

1 2 3 4 5 6

к 241 Шарко Дмитрий 03.06.2004 г.Бобруйск РЦФВиС DNS

л 1 Шинкоренко Вадим 06.02.2005 г.Могилев РЦФВиС х х х 31,30 х 35,30

30.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Девушки 2010 г.р. и моложе

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 270 Якушева Евгения 17.11.2010 г.Могилев к.1 РЦФ иС 32,57 2 8

2 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск МСиТ 30,92 3 7

3 288 Холоимова Вероника 11.10.2010 г.Бобруйск МСиТ 27,56 1юн л

4 175 Алтухова Анна 02.01.2012 г.Могилев к.2 РЦФ иС 25,31 1юн 6

5 122 Гончарова Анастасия 06.06.2011 Кричевский р-н МСиТ 24,57 2юн 5

6 578 Пузенкова Ангелина 05.07.2011 г.Бобруйск МСиТ 23,75 2юн 4

7 694 Великанова Валерия 20.06.2011 г.Могилев к.2 Динамо 22,36 2юн 3

8 667 Вычикова-Смелякова Злата 26.11.2012 г.Могилев к.2 Динамо 21,08 2юн 2

9 577 Дедкова Евгения 13.10.2011 г.Бобруйск МСиТ 13,22 - л

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

л 288 Холоимова Вероника 11.10.2010 г.Бобруйск МСиТ 24,03 23,20 х 23,83 27,56 26,17

к 270 Якушева Евгения 17.11.2010 г.Могилев к.1 РЦФ иС 32,57 28,41 30,90 х 32,28 30,82

к 122 Гончарова Анастасия 06.06.2011 Кричевский р-н МСиТ 19,82 23,12 24,17 22,62 24,57 22,98

к 694 Великанова Валерия 20.06.2011 г.Могилев к.2 Динамо 22,36 х х 20,48 х 20,85

к 261 Лазуткина Владислава 09.08.2010 г.Бобруйск МСиТ 30,92 29,80 х х х х

к 668 Орлова Юлия 23.06.2010 Быховский р-н МСиТ DNS

к 175 Алтухова Анна 02.01.2012 г.Могилев к.2 РЦФ иС 22,82 24,70 х 23,93 25,31 х

л 577 Дедкова Евгения 13.10.2011 г.Бобруйск МСиТ х х 13,22

к 667 Вычикова-Смелякова Злата 26.11.2012 г.Могилев к.2 Динамо 21,08 х х 20,40 х х

к 578 Пузенкова Ангелина 05.07.2011 г.Бобруйск МСиТ 22,91 21,77 х 23,75 21,93 22,22

к 662 Евдокимова Полина 24.10.2010 Быховский р-н МСиТ DNS

Город/Школа

Папкова Г.Н.

Пронев О.М.

Зиятдинов И.Р., Теплякова Е.В.

Папкова Г.Н., Будкевич В.В.

Пригоникер Э.Г., Папкова Г.Н.

Шункевич Н.В.

Ведомство

Попытка

Семенов О.П., Гущо Н.О.

Гущо, Семёнов

Шункевич Н.В.

30.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Девушки 2008-2009 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 253 Новицкая Виктория 22.02.2008 Кричевский р-н МСиТ 29,85 3 8

2 4 Терлецкая Ксения 14.03.2009 Шкловский р-н УСиТ 28,12 3 7

3 300 Якушева Вероника 20.08.2008 г.Могилев к.1 РЦФиС 26,37 1юн 6

4 10 Тимошенко Виктория 02.08.2008 Шкловский р-н УСиТ 15,20 - 5

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 253 Новицкая Виктория 22.02.2008 Кричевский р-н МСиТ 29,85 х х 29,12 х 26,00

к 300 Якушева Вероника 20.08.2008 г.Могилев к.1 РЦФиС 26,10 26,07 26,37 х r

к 10 Тимошенко Виктория 02.08.2008 Шкловский р-н УСиТ х 15,20 х х х х

к 4 Терлецкая Ксения 14.03.2009 Шкловский р-н УСиТ 28,12 27,34 х 26,56 26,92 х

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

бр. Редьковых

Папкова Г.Н.

бр. Редьковых

30.01.2025



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Женщины, молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 1 Серова Светлана 21.08.1986 Шкловский р-н УСиТ 53,80 КМС 8

2 29 Шетикова Ксения 17.07.2004 Кричевский р-н МСиТ 44,23 1 7

3 664 Белякова Виктория 12.08.2005 г.Могилев к.1 РЦФВиС 37,40 2 6

Начало: 15:00

1 2 3 4 5 6

к 29 Шетикова Ксения 17.07.2004 Кричевский р-н МСиТ 41,78 х 44,23 43,93 42,92 42,23

к 664 Белякова Виктория 12.08.2005 г.Могилев к.1 РЦФВиС 37,30 37,40 36,40 х х х

к 1 Серова Светлана 21.08.1986 Шкловский р-н УСиТ х 52,00 х х х 53,80

Ведомство

Попытка

Домаросов, бр. Редьковых

Пригоникер Э.Г., Панасюк Н.Б.

Панасюк Н.Б., Шех Д.С.

30.01.2025

Город/Школа

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Юноши 2010 г.р. и моложе

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 125 Харлап Даниил 13.05.2010 Кличевский р-н МСиТ 52,57 2 8 Недбай,Данильчик В.Г.

2 45 Худовец Александр 24.02.2010 г.Могилев к.2 РЦФВиС 47,31 3 7 Недбай Н.В.Шведов В.О

3 8 Храмцов Дмитрий 10.02.2010 Шкловский р-н УСиТ 31,97 - 6 Роганов С.С.

4 5 Галанов Матвей 26.03.2010 Шкловский р-н УСиТ 31,41 - 5 бр. Редьковых

5 654 Стесов Илья 12.02.2011 Кричевский р-н МСиТ 27,02 - л Пригоникер Э.Г.

6 7 Сафронов Кирилл 21.08.2010 Шкловский р-н УСиТ 24,25 - 4 Роганов С.С.

7 304 Грибов Арсений 06.01.2010 Кричевский р-н МСиТ 23,80 - л Пригоникер Э.Г.

Начало: 11:50

1 2 3 4 5 6

л 654 Стесов Илья 12.02.2011 Кричевский р-н МСиТ 27,02 22,61 х х 22,27 24,00

к 45 Худовец Александр 24.02.2010 г.Могилев к.2 РЦФВиС х 44,02 42,60 45,04 47,31 46,35

к 7 Сафронов Кирилл 21.08.2010 Шкловский р-н УСиТ х 21,78 19,42 24,25 22,55 21,66

к 125 Харлап Даниил 13.05.2010 Кличевский р-н МСиТ 52,57 х х 50,43 х х

к 5 Галанов Матвей 26.03.2010 Шкловский р-н УСиТ 28,48 30,93 х 25,88 31,41 х

л 304 Грибов Арсений 06.01.2010 Кричевский р-н МСиТ х 23,80 х 23,50 х х

к 8 Храмцов Дмитрий 10.02.2010 Шкловский р-н УСиТ х х 22,30 31,97 х 30,88

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Юноши 2008-2009 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 45 Воропаев Илья 16.01.2009 г.Могилев к.1 РЦФВиС 69,30 КМС 8

2 753 Федоров Иван 08.10.2009 Кричевский р-н МСиТ 57,33 1 7

9 Ковалев Александр 10.05.2008 г.Могилев к.1 РЦФВиС NM #Н/Д к

Начало: 12:40

1 2 3 4 5 6

к 753 Федоров Иван 08.10.2009 Кричевский р-н МСиТ х х 45,97 57,33 х 55,18

к 45 Воропаев Илья 16.01.2009 г.Могилев к.1 РЦФВиС 62,25 64,82 66,50 64,80 69,30 х

к 9 Ковалев Александр 10.05.2008 г.Могилев к.1 РЦФВиС х х х х х х

Город/Школа

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Ведомство

Попытка

Гущо, Семёнов, Попел

Пригоникер Э.Г., Попел М.А.

Гущо, Семёнов, Попел

29.01.2025



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 667 Писаренко Никита 30.11.2007 Быховский р-н МСиТ 20,10 - 8 Тарасенко А.В.

Начало: 12:40

1 2 3 4 5 6

к 667 Писаренко Никита 30.11.2007 Быховский р-н МСиТ 20,10 х х х 20,00 х

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Мужчины, молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 56 Моцный Артем 22.12.2005 г.Могилев к.1 МСиТ 45,15 2 8 Недбай Н.В.Мякшина А.Г

Начало: 12:40

1 2 3 4 5 6

к 56 Моцный Артем 22.12.2005 г.Могилев к.1 МСиТ 40,90 х х 43,53 х 45,15

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Девушки 2010 г.р. и моложе

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 3 Великанова Валерия 28.06.2011 г.Могилев к.2 Динамо 35,12 3 8

2 4 Вычикова-Смелякова Злата 26.11.2012 г.Могилев к.2 Динамо 34,75 1юн 7

3 82 Котова Кира 24.09.2011 Шкловский р-н УСиТ 25,55 2юн 6

4 2 Смольская Александра 12.10.2010 г.Могилев РЦФиС 24,70 3юн л

5 496 Денисова Карина 18.06.2011 Кричевский р-н МСиТ 22,10 3юн л

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

л 496 Денисова Карина 18.06.2011 Кричевский р-н МСиТ 22,10 х х r

к 3 Великанова Валерия 28.06.2011 г.Могилев к.2 Динамо х 33,17 х 35,12 34,81 х

к 4 Вычикова-Смелякова Злата 26.11.2012 г.Могилев к.2 Динамо 30,19 34,75 30,98 х х 31,21

л 2 Смольская Александра 12.10.2010 г.Могилев РЦФиС 24,70 х х 24,20 х х

к 82 Котова Кира 24.09.2011 Шкловский р-н УСиТ 22,54 25,55 х х х 22,40

29.01.2025

Гущо, Семёнов

Гущо, Семёнов

бр. Редьковых

Баландин А.Н., Недбай Н.В.

Гомолко-Ручинина О.А.

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Девушки 2008-2009 гг.р.

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 253 Новицкая Виктория 22.02.2008 Кричевский р-н МСиТ 49,42 1 8

2 498 Годенко Александра 12.06.2009 Кричевский р-н МСиТ 43,70 2 7

3 126 Стебуля Анастасия 31.03.2009 Кличевский р-н МСиТ 37,65 3 6

4 4 Терлецкая Ксения 14.03.2009 Шкловский р-н УСиТ 33,48 1юн 5

5 665 Баранова Виктория 23.08.2008 Быховский р-н МСиТ 16,73 - 4

10 Тимошенко Виктория 02.08.2008 Шкловский р-н УСиТ NM #Н/Д к

Начало: 10:00

1 2 3 4 5 6

к 665 Баранова Виктория 23.08.2008 Быховский р-н МСиТ 16,34 16,73 х r

к 498 Годенко Александра 12.06.2009 Кричевский р-н МСиТ 43,70 х х х 42,62 43,00

к 253 Новицкая Виктория 22.02.2008 Кричевский р-н МСиТ 49,42 х х х х х

к 10 Тимошенко Виктория 02.08.2008 Шкловский р-н УСиТ х х х r

к 126 Стебуля Анастасия 31.03.2009 Кличевский р-н МСиТ 35,41 34,64 37,65 х 35,20 36,30

к 4 Терлецкая Ксения 14.03.2009 Шкловский р-н УСиТ 29,74 33,48 32,94 r

бр. Редьковых

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

Пригоникер Э.Г., Недбай Н.В.

 Недбай Н.В,Данильчик В.Г.

бр. Редьковых

Дидух А.Д.

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 735 Бобкова Ирина 23.12.2007 Быховский р-н МСиТ 25,10 - 8 Тарасенко А.В.

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

к 735 Бобкова Ирина 23.12.2007 Быховский р-н МСиТ 25,10 х 24,50 х х х

29.01.2025

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство

Попытка



28-30.01.2025

Открытый чемпионат и первенство Могилевской области по легкоатлетическим 

метаниям
г.Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Женщины, молодежь

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/Школа Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 2 Поздеева Анастасия 21.02.2000 г.Могилев к.1 РЦФВиС 49,20 КМС 8

2 1 Ковалева Яна 02.07.2005 г.Могилев к.1 РЦФВиС 42,00 1 7

3 33 Хомченко Анастасия 18.01.2002 Кричевский р-н МСиТ 34,44 3 6

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

к 33 Хомченко Анастасия 18.01.2002 Кричевский р-н МСиТ 34,44 32,75 х 33,56 32,78 х

к 2 Поздеева Анастасия 21.02.2000 г.Могилев к.1 РЦФВиС 47,00 46,35 х х х 49,20

к 1 Ковалева Яна 02.07.2005 г.Могилев к.1 РЦФВиС 40,82 40,00 40,92 х х 42,00

Город/Школа

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Ведомство

Попытка

Воронцов, Недбай, Шех, Панасюк

Недбай Н.В.Данильчик

Недбай,Пригоникер Э.Г.

29.01.2025


